
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    311    DEL     06/05/2014 

SERVIZIO  DI  LOTTA  ANTIPARASSITARIA  E  LOTTA  ALLA  ZANZARA 
TIGRE 2014-2016.   2° PARZIALE MODIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 
199  DEL  21.03.2014.  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER 
PAGAMENTO  REPERIBILITA'  PER  INTERVENTI  DI  DISINFESTAZIONE 
STRAORDINARIA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 406 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 311 del 06/05/2014 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.  112 del 31/07/2013, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all'approvazione del 
Piano Esecutivo di  Gestione 2013 ed all'assegnazione delle  risorse ai  diversi  settori 
dell'Ente;

PREMESSO che:

– con propria Determinazione  n. 199 del 21/03/2014, è stata approvata la perizia 
redatta  dalla  Dott.ssa  Maria  Vittoria  Prioli,  relativa  al  “Servizio  di  Lottaervizio  di  Lotta  
antiparassitaria  2014-2016antiparassitaria  2014-2016”, per un costo complessivo di €. 314.460,000, con”, per un costo complessivo di €. 314.460,000, con  
assegnazione  parziale  delle  risorse,  entro  cui  è  prevista  anche  la  lotta  allaassegnazione  parziale  delle  risorse,  entro  cui  è  prevista  anche  la  lotta  alla  
zanzara tigre, uno dei principali veicoli per la trasmissione di infezioni virali,zanzara tigre, uno dei principali veicoli per la trasmissione di infezioni virali,   
quali in particolare la Chikungunia e la Denghe;quali in particolare la Chikungunia e la Denghe;

– quest'anno la Provincia di Rimini, (che in passato aveva agito su delega e per 
effetto di un accordo assunto dalla Conferenza sociale e sanitaria),  per motivi 
diversi non ha previsto a bilancio i fondi per la gestione del piano zanzara tigre, 
rimandando la competenza in capo ai Comuni;

– la Soc. Anthea, che svolge il servizio anche per il comune di Cattolica, si trova a 
non   avere  la  copertura  del  servizio  di  reperibilità  per  gli  interventi  di 
disinfestazione  straordinaria  che  si  dovessero  rendere  necessari  a  fronte  di 
accertati  casi  di  contrazione  di  Chikungunia  o  Dengue,  qualora  occorresse 
intervenire tempestivamente alla disinfestazione di specifiche aree del territorio 
provinciale nei giorni festivi;

CONSIDERATO che:
– il servizio di reperibilità suddetto per il periodo estivo rappresenta comunque un 

costo  esiguo, che ripartito su tutto il territorio provinciale in base al numero di 
abitanti  e alla densità  abitativa rappresenta,   per il  Comune di Cattolica,  un 
onere annuo di €. 187,46 + Iva, pari a complessivi €. 228,70 Iva inclusa;

VISTA la comunicazione dell'Azienda U.S.L della Romagna del 22.04.2014 Prot. 
39861, con la quale il Direttore del Dipartimento di Sanità Pubblica  ricorda che,  in 
base al piano regionale di lotta alla zanzara tigre,  occorre procedere tempestivamente 
alla  disifestazione  di  specifiche  aree  del  territorio  al  fine  di  limitare  la  diffusione 
derivante dalla presenza di insetti vettori, qualora pervengano segnalazioni di soggetti 
che  abbiano  contratto  il  virus  da  Chikungunia  e  da  Dengue,  per  cui  è  necessario 
mantenere attivo un servizio di pronta reperibilità festivo e notturno, per garantire la 
celerità degli interventi;

 RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito;
                                                                                

Pratica n. 406 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 311 del 06/05/2014 Pag. 2 di 4



          VISTO inoltre:                                                                    
                                                                                
 - la legge n. 241/90 e s.m.;                                                   
 - la legge n. 166/05;
- l'art. 6 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.;
 - la Deliberazione dell'Autorità del del 26 gennaio 2006 e ss.mm.;
 - il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;                       
 - lo Statuto Comunale;                                                         
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;         
                                                                                
           TANTO premesso,       
                                   

D E T E R M I N A

                                                                                
1. di richiamare integralmente la premessa;

2. di  modificare  parzialmente,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,   la  propria 
Determinazione  n.  199  del  21.03.2014,   relativa  al “Servizio  di  Lotta 
Antiparassitaria e Lotta alla Zanzara Tigre  2014 -2016”,   integrando il Cap. 
4530003 - Impegno n. 586/2014, di €. 187,46 + Iva, pari a complessivi €. 228,70 
Iva inclusa  - codice Siope 1332;

3. di dare atto che ai sensi della L. 136/2010,  il codice CIG riferito al presente 
contratto è : 5644512EA4;

4. di dare atto la società in parola ha attivato il conto corrente dedicato, ai sensi 
dell'art. 3 della L. 136/2010;

5. di rinviare, successivamente all'approvazione del Bilancio di previsione 2014, 
l'integrazione definitiva dei presenti impegni di spesa, al fine di completare 
l'ammontare dei corrispettivi dei servizi in parola;

6. di dare atto che si ottempererà agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 
del D.Lgs. n° 33/2013 ex art. 18 del D.L. 83/2012;

7. di  individuare  nella  persona  dell'Ing.  Stefano  Rastelli   il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 2 - AMBIENTE- 
SICUREZZA- QUALITA'- PROTEZIONE 
CIVILE

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Pratica n. 406 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 311 del 06/05/2014 Pag. 3 di 4



SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/05/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 406 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 311 del 06/05/2014 Pag. 4 di 4


